УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

09,03. <шъ № 36Y
г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса, посвященного Дню защитника
Отечества «Есть такая профессия -  Родину защищать!» среди
дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 10.02.2023г. №201 «О проведении городского
онлайн конкурса, посвященного Дню защитника Отечества «Есть такая
профессия -  Родину защищать!» среди дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края» (далее-Конкурс) в период с 8 февраля по 28 февраля 2023
года был организован и проведен Конкурс, в котором приняли участие 19
дошкольных образовательных организаций города Сочи: №32, №34, №78
«Неваляшка», НОШ-детский сад №85, №110, № 4, №14, №28, №67, №140, №72,
№76, №84, №122, №125, №53, №56, №107, №166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри от 28.02.2023 г.

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города Сочи
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в
Конкурсе.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных

образовательных организаций муниципального образования городской округ
город - курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город- курорт Сочи

№
Краснодарского края
от Ш Ш шЗь

Список победителей и призеров городского онлайн конкурса, посвященного
Дню защитника Отечества «Есть такая профессия -  Родину защищать!» среди

дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Мес
то

№ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя

Номинация «Защитнику Отечества посвящается»
I МДОБУ № 4 Хатохова София Вакуленко Александра Александровна
I МДОБУ № 56 Дудникова Дарина Краснянская Татьяна Витальевна
I МДОБУ № 67 Коллектив старшей «Б» группы Марчук Ефросинья Владимировна
I МДОБУ № 84 Перфильева Вероника Чубова Оксана Анатольевна
I МДОБУ № 122 Арутюнова Анастасия Старцева Софья Сергеевна
I МДОБУ № 140 Яковенко Вирсавия Григорьева Светлана Викторовна
II МДОБУ № 14 Бабич Егор Бабич Ольга Анатольевна
II МДОБУ № 32 Самарина Александра Касьянова Елена Валерьевна
II МДОБУ № 34 Логопедическая группа Рудешко Тамара Хасановна

Кайфеджян Гаянэ Суреновна
II МДОБУ № 78 Бородинов Артем Галяева Елена Яковлевна
II МОБУ НОШ д/с № 85 Платонов Георгий Блинкова Татьяна Андреевна
II МДОБУ ЦРР № 107 Плотников Филипп Бондаренко Людмила Михайловна
III МДОБУ Ц РР№  110 Дербенев Владимир Нурмухаметова Светлана Фагнавиевна
III МДОБУ № 125 Миразимова Рушана Игумнова Анна Геннадьевна

Номинация «Подарю я в этот день»
I МДОБУ № 34 Куликова Дарья Клавкина Милана Олеговна
I МДОБУ № 72 Рыжук Арсений Костина Ольга Петровна
I МДОБУ № 84 Снисаревская Софья Кунич Людмила Владимировна
I МДОБУ ЦРР № 107 Никитина Яна Холоднова Маргарита Михайловна

Жарова Людмила Николаевна
I МДОБУ № 125 Полозов Герман Прибылова Наталия Г еннадьевна
II МДОБУ № 4 Вакуленко Илья Лысяк Анастасия Андреевна
II МДОБУ № 14 Бражников Иван Ковшарова Наталья Арифовна
II МДОБУ ЦРР №28 Болтачева София Абаджян Людмила Ашотовна
II МДОБУ № 67 Задорожная Есения Шипицына Анна Петровна
II МДОБУ ЦРР №110 Молчанова Мирослава Харина Елена Витальевна
II МДОБУ № 122 Егорова Евдокия Чипизубова Оксана Сергеевна
II МДОБУ № 166 Тулупова Екатерина Вербяная Ирина Николаевна
III МДОБУ № 53 Потугин Юрий Пискурева Кристина Ашотовна
III МДОБУ № 56 Пустохин Иван Пустохина Наталия Сергеевна

III МДОБУ № 78 Пилосов Фрол Сургай Наталья Ивановна
Номинация «В моей семье военные»

I МДОБУ № 4 Ульяновский Глеб Ди-Модуньо Алла Викторовна
I МДОБУ № 34 Пахомова Таисия Свистунова Татьяна Александровна
I МДОБУ № 67 Коллектив подготовительной

группы «А»
Котикова Марина Владимировна

I МДОБУ № 122 Группа «Почемучки» Старцева Софья Сергеевна
II МДОБУ ЦРР№ 28 Кузьминова Татьяна Кольченко Марина Алексеевна
II МДОБУ № 56 Пустохин Иван Пустохина Наталия Сергеевна
II МДОБУ № 72 Язычьян Арина Такмазян Анастасия Петровна
II МДОБУ № 84 Шабалин Андрей Новикова Яна Алексеевна
II МДОБУ ЦРР № 107 Коллектив воспитанников 11

группы
Ляшева Елена Анатольевна

III МОБУ НОШ д/с № 85 Петрова Есения Карпенко Алла Александровна
III МДОБУ № 125 Монако Анна Усова Оксана Владимировна

Номинация «Военные профессии»
I МДОБУ № 34 Микичян Оганес Егиазарян Калепси Овиковна
I МДОБУ № 53 Макаренко Ванесса Симонова Алена Александровна
I МДОБУ № 67 Желудкова Лана Котикова Марина Владимировна
I МОБУ НОШ д/с № 85 Яншитова Арина Яншитова Дарья Владимировна
II МДОБУ ЦРР № 28 Бреева Алиса Дулгеру Светлана Викторовна
II МДОБУ № 56 Пустохин Иван Пустохина Наталия Сергеевна
II МДОБУ № 72 Шалаев Александр Артемкина Марина Павловна
II МДОБУ ЦРР № Ю7 Безруков Аким Безрукова Галина Александровна
II МДОБУ № 122 Заболотнов Ярослав Белых Елена Владимировна
III МДОБУ № 84 Коблев Амир Веселова Екатерина Николаевна
III МДОБУ № 125 Будько Марьяна Мигуля Елена Юрьевна
III МДОБУ № 78 Пономаренко Нина Козоброд Г алина Алексеевна
III МДОБУ № 166 Симоненко Дарья Безгинова Наталья Г еннадьевна

Номинация для педагогов: конспект воспитательно-образовательного события
I МДОБУ № 53 Акопян Анастасия Геннадьевна
I МДОУ № 125 Новикова Марина Халидовна
II МДОБУ № 34 Кравченко Екатерина Юрьевна

Кадун Наталья Валериевна
II МДОБУ № 67 Кукарина Анна Эдуардовна
II МДОБУ № 72 Артемкина Марина Павловна
II МДОБУ № 76 Вечеринина Наталья

Александровна
II МОБУ НОШ № 85 Г ороховицкая Анна

Валентиновна
III МДОБУ № 84 Кихтенко Ирина Г еннадьевна
III МДОБУ ЦРР №107 Ермакова Марина

Владимировна

Начальник управления О.Н. Медведева

\

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

приложение 2
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город- курорт Сочи
Кр

Состав жюри городского онлайн конкурса, посвященного
Дню защитника Отечества «Есть такая профессия -  Родину защищать!»

среди дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город- курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
- Кондакова Диана Владимировна, заведующий МДОБУ детский сад

№ 4 города Сочи;
- Исупова Татьяна Владимировна, заместитель заведующего по BMP

МДОБУ детский сад № 4 города Сочи;
-Покатаева Виктория Игоревна, воспитатель МДОБУ детский сад

№ 4 города Сочи;
- Нелинева Екатерина Сергеевна, музыкальный руководитель МДОБУ

детский сад № 4 города Сочи;
- Куликова Антонина Анатольевна, педагог- психолог МДОБУ ЦРР- детский

сад № 28 города Сочи;
- Захарова Мария Владимировна, педагог- психолог МДОБУ ЦРР- детский

сад № 28 города Сочи;
- Бажина Елена Константиновна, воспитатель МДОБУ ЦРР- детский сад

№ 28 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева